COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO

EMENDA AO PROJETO DE LEI DE CRÉDITO SUPLEMENTAR E ESPECIAL

PLN: 011/2022 - CN
(Preencher nº/ano)

TEXTO DA EMENDA

INCLUIR  NO  PROGRAMA/ATIVIDADE  DO  ANEXO  I  -  ADEQUAÇÃO  DE
TRECHOS RODOVIARIOS NA BR-319 - AM, NO VALOR DE R$  10.850.000,00
(DEZ MILHOES, OITOCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

CANCELAMENTO:
ÓRGÃO: 39000 - Ministério da Infraestrutura
UNIDADE: 39252 - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes – DNIT
ESFERA: F
GND: 4
FTE: 100
MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 90
VALOR R$ 10.850.000,00
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 28 846 0909 00U0 0001 - 26 782 3006 108X 0021 - 26 782 3006 1558

[...]

TEXTO DA EMENDA

INCLUIR NO PROGRAMA/ATIVIDADE DO ANEXO I – Apoio a Projetos e Obras de
Reabilitação,  de  Acessibilidade  e  Modernização  Tecnológica  em  Áreas  Urbanas,  no
Município  de  Presidente  Figueiredo,  no  Estado  do  Amazonas,  no  valor  de  R$
12.500.000,00 (doze milhões e quinhentos mil reais).

CANCELAMENTO:
ÓRGÃO: 53000 - Ministério do Desenvolvimento Regional 
UNIDADE: 53204 - Departamento Nacional de Obras Contra as Secas - DNOCS
ESFERA: F
GND: 4
FTE: 100
MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 90
VALOR R$ 12.500.000,00
FUNCIONAL PROGRAMATICA:

[...]

011/2022 - CN
(Preencher nº/ano)

TEXTO DA EMENDA

INCLUIR NO PROGRAMA/ATIVIDADE DO ANEXO I – Apoio a Projetos e Obras
de Reabilitação, de Acessibilidade e Modernização Tecnológica em Áreas Urbanas, no
Município de  MANAUS, no Estado do Amazonas,  no valor de R$ 12.500.000,00
(doze milhões e quinhentos mil reais).

CANCELAMENTO:
ÓRGÃO: 53000 - Ministério do Desenvolvimento Regional 
UNIDADE: 53204 - Departamento Nacional de Obras Contra as Secas - DNOCS
ESFERA: F
GND: 4
FTE: 100
MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 90
VALOR R$ 12.500.000,00
FUNCIONAL PROGRAMATICA: